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Konfirmation – før og nu
Mød Agnethe og Martha 
Lund Jensen på side 5-7



Meningen med livet

Eftertanken

Den tidligere sygehuspræst Lars Björk
lund fortæller i sin bog »Guds begræns
ning« om en elleveårig pige som taler 
med en præst. Pigen har mistet sin mor 
og er i dyb sorg.

»Tænk, at man kan være så glad, selvom 
man er så ked af det«, siger hun til præ
sten og fortæller ham så om en udflugt 
hun var på sammen med sin bedste ven.

Men øjeblikket efter synes sorgen plud
selig at overvælde alt og pigen siger. »Jeg 
savner min mor så forfærdeligt meget. 
Hvordan skal jeg dog kunne leve?«

Samtalen går nu næsten i stå og præsten 
forsøger sig med en lille leg, for at få pi
gen til at tale igen. »Du må spørge mig 
om det, du vil, hvis jeg bagefter må spør
ge dig om det, jeg vil,« foreslår han.

Pigen går med på legen og spørger, »hvor
dan kan du lade være med at græde, når 
du har en begravelse?« Præsten svarer så 
godt han kan og så er det hans tur. 

»Hvad er meningen med livet?« lyder 
hans spørgsmål til pigen. Hun tænker sig 
om for en stund, før hun svarer, »Livet.«

Og måske har pigen ret? For midt i den 
overvældende sorg hun føler over at have 
mistet sin mor og mens hendes tanker 
kredser om, hvordan hun dog skal kunne 
fortsætte med at leve, så er livet der sta
dig og byder stadig på smukke oplevel
ser. Pigen oplevede stadig den store glæ
de ved at kunne være med sin bedste ven 
på en udflugt, selv om hun samtidig er 
ked af det.

Vi jager meningen
»Hvad er meningen med det hele?« spør
ger vi nogle gange, mens vi farer forvirret 
rundt i vores liv. Vi jager meningen! Er 
meningen at få en uddannelse, at finde 
kærligheden, eller at få succes på jobbet? 
Og når vi oplever livets mørke sider, så 
kan vi med tårer i øjnene igen stille 
spørgsmålet, »Hvad er dog meningen 
med det hele?«

Men måske er meningen med livet lige 
foran vores næsetip? Måske er meningen 
med det liv, vi har fået som gave af Gud, 
simpelthen at leve det? At leve livet. – 
Det særlige ved livet, forstået i kristen
dommens lys, er, at vi aldrig lever det 
alene. Vi lever vores liv sammen med 
andre mennesker og sammen med Gud. 
Vi kan tro på, at vi aldrig er alene i vores 
liv, selv om vi nogle gange måtte føle det 
sådan.

Selv når livet føles allermest menings
løst, så finder lyset ofte vej gennem 
sprækkerne alligevel. Vi kan opleve at li
vet er meningsfuldt alligevel. Måske op
dager vi det på en udflugt med en ven? 
Måske opdager vi det, når et andet men
neske holder vores hånd, eller blot sidder 
stille og er til stede sammen med os? – 
Midt i det meningslø
se, kan livet banke på 
og med et kærligt skub 
opfordre os til at fort
sætte med at leve.

Sognepræst 
Rune Hoff Lauridsen
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Arrangementer

Sogneudflugt
til Gødstrup og Videbæk
Busafgang for de morgenfriske fra Feldborg kl. 8.40.

Vi starter med gudstjeneste kl. 9.00 i Haderup Kirke. Efter 
gudstjenesten får vi en kop kaffe med et rundstykke, hvor
efter vi kører til Gødstrup. Her skal vi se Hospitalskirken, som blev indviet i efter
året 2021. Kirkens arkitektur lægger op til, at lyset trænger ind og skinner ned på os, 
og den hjerteformede døbefont er et tegn på liv og håb. Kirken er udsmykket af 
billedhugger Laila Westergaard.

Efter dette besøg går turen videre til en middag på Hotel Falken i Videbæk.

Efter middagen vil vi besøge Videbæk Kirke, som er renoveret og har fået en tilbyg
ning i 2010. Vi vil få en fortælling om kirkens altertavle, »MØRKE/LYS«, som er 
udformet af billedhugger Erland Knudssøn Madsen i ætset kobber og messing.

Dagen sluttes af i Vestjyllands Kunstpavillon / Arne Haugen Sørensen Museum, 
smukt placeret i Videbæk anlæg. Arne Haugen Sørensen, grafiker og maler, fylder i 
år 90 år, er fortsat aktiv og har en udstilling med både grafiske værker og  malerier 
fra mere end 70 års kunstnerisk virke.

Vi slutter af med kaffe i pavillonens café med den smukke udsigt over anlægget.

Forventer ankomst til Feldborg  ca. kl. 18.00 og Haderup 18.20.

Pris: 150 kr. pr. person.

Tilmelding til Britta senest 10. juni på mail: britta.falkevej17@mail.dk
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Arrangementer

Pinsegudstjeneste 
med rundstykker
Pinsedag er der gudstjeneste kl. 10.30 i 
Haderup. Vi inviterer til en kop kaffe og et 
rund stykke kl. 10.00 inden gudstjenesten.
Kom og vær med til fællesskabet.

Søndag 5. juni kl. 10.30 
i Haderup Kirke

Frilufts- 
gudstjeneste  
i Jens Jensens Anlæg
Vi starter kl. 10.00 på torvet, hvor vi hejser flaget til 
fællessang. Derefter er der kaffe og rundstykker 
ved kirkehuset i Jens Jensens Anlæg. 

Kl. 11.00 er der friluftsgudstjeneste med organist 
Henrik Kjær 
Andersen  
fra Ilskov.

Fælles friluftsgudstjeneste 
i Hytteskoven 2. pinsedag
Traditionen tro fejrer vi friluftsgudstjeneste 2. pinsedag kl. 
10.30 sammen med alle kirkerne i vores fællespastorat. 

Friluftsgudstjenesten afholdes ved FDF’s smukke lejr-facili-
teter i Hytteskoven, Krusbjergvej 12, 7451 Sunds. 

Man er velkommen til at medbringe sin egen madpakke og 
drikkevarer, da vi spiser sammen efter gudstjenesten. Der vil 
også være mulighed for 
at købe grillede pølser 
og brød af FDF.

Mandag 6. juni kl. 10.30 
i Hytteskoven, Sunds

Søndag 21. august  
kl. 11.00 i anlægget

Friluftsgudstjeneste 
på legepladsen 
Feldborg Menighedsråd er vært med gratis frokost 
efter gudstjenesten.
Husk tilmelding senest 20. august til Karen Merete 
Henriksen på tlf. 61 31 22 75 eller på mail:
karenmerete@
fibermail.dk Søndag 28. august  

kl. 11.00 på legepladsen
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AktueltArrangementer

Konfirmation - før og nu
Blandt konfirmanderne i Haderup Kirke fredag den 13. maj var Agnethe Lund Jensen fra Høstrup.  
Vi har mødt Agnethe og hendes bedstemor Martha Lund Jensen inden den store dag  
til en snak om konfirmationen og dens betydning.

Agnethe går i 7. klasse i Haderup skole. 
Hendes store fritidsinteresse er hånd
bold. Hun spiller i Mejdal, hvor holdet 
træner to gange ugentlig og spiller kamp 
i weekenden. I søndags skulle hun nok 
være taget i kirke i stedet!  Hun var så 
uheldig at få en skade, da hun fik en for
strækning af venstre arm under en op
dækning.

Martha Lund Jensen stammer fra Enge
dal mellem Sjørup og Daugbjerg, og hun 
blev konfirmeret i Mønsted Kirke i 1961. 
Sammen med sin afdøde mand Andreas 
Lund Jensen drev de Høstrup Østergård i 
mange år. Den er nu overtaget af Marthas 
søn og svigerdatter. De er stadig nærme
ste naboer, hvilket har betydet meget for 
begge parter. 

Salmevers og udenadslære 
Martha Lund Jensen fortæller, at det nær
mest var en selvfølge, at man blev konfir
meret dengang, når man var døbt. I sko
len havde man bibelhistorie og morgen
sang med Fadervor, så det udviklede sig 
helt naturligt.   
Hun og klassekammeraterne oplevede 
dog konfirmandundervisningen som tem  
melig gammeldags og kedelig. Det var 
énvejskommunikation fra præstens side. 
 Og så havde vi meget udenadslære, til

føjer Martha. Katekismus og skriftsteder!
Hvad med salmevers?
 Jo,  vi skulle lære salmevers og vi blev 
hørt i dem! 
Kan du dem stadig?
  Ja, mange af dem, så det har jo sine for
dele, at man fik dem lært….
Hvad med festen?
 Festen var rigtig god. Den blev holdt 
hjemme. Soveværelset blev ryddet, så vi 

alle kunne være der. Det var en dobbelt
fest, hvor jeg blev konfirmeret sammen 
med min tvillingesøster. Hun bor i dag i 
Stoholm.

Agnethe Lund Jensen glæder sig til kon
firmationen, både højtideligheden i kir
ken og festen bagefter. Hun har slået sig 
sammen med en kusine, der skal konfir
meres samme dag i et andet sogn, så de 
holder festen sammen i et lejet lokale. 
Men alle forberedelserne er også spæn ➝

To generationer  
udveksler tanker  
om konfirmation
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Aktuelt

dende, som fx at finde den rigtige kjole. 
Det er lidt hyggeligt, fortæller Agnethe.

Gerne afhentning i traktor
Der er noget med, at transport af konfir
manden er et særligt kapitel?
 Ja, og når jeg nu kommer fra landet, gør 
det ikke noget, hvis de afhenter mig i en 
traktor…
Agnethe, hvorfor skal du konfirmeres?
 Jeg tror på Gud, så det er helt naturligt 
for mig, og så har jeg fulgt mine to sø
skende, der er blevet konfirmeret, og det 
har slet ikke afskrækket mig.
Skal I konfirmander komme i kirken  
et bestemt antal gange?

 Ja, præsten har bedt os komme 12 gan
ge. Men det er ikke noget problem, og fle
re gange følges jeg med min bedstemor.

Hvad med gudstjenesteformen i Folke
kirken, er den for stiv og kedelig?
 Nej, egentlig ikke. Jeg kan godt lide, at 
det er lidt anderledes end andre møder.

Varieret undervisning

Hvordan er konfirmandundervisningen?
 Undervisningen varer 1½ time hver 
gang. Vi starter altid i kirken, hvor vi 
synger, og præsten holder en kort prædi
ken. Vi siger også Trosbekendelsen og 
Fadervor. På den måde bliver det lettere 
at følge, når man er i kirke om søndagen.  

Efter opstarten i kirken går vi over i kon
firmandstuen resten af tiden.
Er det så énvejskommunikation,  
som din bedstemor oplevede?
 Nej, slet ikke. Rune viser film og bruger 
andre audiovisuelle ting, og vi har grup
pearbejde og i det hele taget en varieret 
undervisning.
Hvordan foregår konfirmationen?  
Skal man svare på nogen spørgsmål?
 Man siger ja til, at man vil konfirmeres 
i den kristne tro, og senere oplæser præ
sten et skriftsted, som man selv har valgt 
som sit konfirmationsord. 

Haderup kirke om 500 år?

Haderup Kirke er bygget år 12001400. 
Tror du, at den står om 500 år?
 Vi ved jo ikke, hvordan verden ser ud 
om 500 år. Men hvis kirken står, er den 
nok blevet ombygget og moderniseret. 
 Man bliver imponeret ved tanken om, 
at man for mange hundrede år siden har 
stået og stablet tunge granitsten for at 
bygge en kirke.

Og Martha Lund Jensen tilføjer: – og at 
man har haft kirkelige handlinger i det 
rum i så lang en periode.
Og hvad med ritualerne?
 Ja, de har nok ændret sig noget om 500 
år!, forudser Agnethe

Efter samtalen følges vi over til Haderup 
Kirke, der ligger smukt badet i solskin. Der 
skal tages billeder af konfirmand og bed
stemor, og bagefter skal de aflægge et besøg 
ved bedstefars grav.

 Jens Christian Jensen

Agnethe Lund Jensen – 
med armslynge efter en mindre 

håndboldskade Martha Lund Jensen
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Aktuelt

Konfirmand og bedstemor 
foran Haderup Kirke
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Diverse

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 
(tumlige) og kl. 18.30-20.00  

(pilte, væbnere og  
seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Elise Skoubo Møller,  

Feldborg

www.fdf.dk/haderup-feldborg

Invitation til alle fra 
Tante Andantes Hus
De små synger med de grå — generationsmøde

Hermed en invitation til »de grå« bed
steforældre, oldeforældre eller hvem 
der måtte have lyst til at komme og 
synge med de små i Feldborg Kirke.

Vi vil snart få besøg af vuggestuebør
nene, som skal synge salmer og sange, 
sanse og lege sammen med Tante An
dante og kirkens organist. Det er et 
åbent arrangement fredag 10. juni kl. 
9.00. Alle er velkomne.

Bagefter vil der være kaffe, te og 
rundstykker.

Det er gratis at deltage, og vi håber at 
se både unge og gamle til et nyt initia
tiv i Feldborg.

Aktiviteten er en del af en ny kulturaf
tale, som Lemvig KFUM og KFUKs 
Tante Andante Hus har været så hel

dige at få med økonomisk støtte fra 
bl.a Kulturministeriet og otte kom
muner i Midt og Vestjylland. 

Har du brug for at høre mere, så kon
takt gerne sognemedhjælper Anna 
Marie eller Elin Engholm Knudsen 
(tanteandante@kfumkfuk.dk), mobil: 
20 16 24 11.

Fredag 10. juni kl. 9.00  
i Feldborg Kirke
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Diverse Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
søndag den 26. juni til Britta Høj Andersen: britta.falkevej17@mail.dk.

Redaktion: Jens Christian Jensen, Britta Høj Andersen, Karen Merete 
Henriksen og Bodil Mundbjerg.

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri A/S · Tlf. 97 17 11 22

Har du brug for kørsel?
Kontakt sognepræsten,  

tlf. 51 42 20 10, senest to 
dage før handlingen.

Kirkebil

Sæt kryds i 
kalenderen 

8. september,  
13. oktober og  
10. november

Kirkehøjskole – se mere i næ-
ste kirkeblad.

11. september kl. 10.30

Høstgudstjeneste i Haderup 
med efterfølgende høstfro-
kost i Kirkehuset. Der kom-
mer mere information i næ-
ste kirkeblad.

15. september,  
20. oktober og  
17. november

Efterårs- og vinter-fyraftens-
fællesskab. 

 Babysalmesang
Sommerferie i juni,  
juli og august.

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Sommerferie i juni, juli og august.

Højskolesang
Sommerferie i juni, juli og august.

Haderup kirkekaffe
Ferie i juni, juli og august. Vi er klar igen  
til september.

Sang for  
sangglade i  
voksenhøjde
Fredag den 3. juni kl. 9.30 i Feldborg Kirke

DØBTE

Feldborg Kirke

6. februar 
William Lindholt Kristensen

26. februar 
Asger Højmark Juelsgård

Sommersang  
i anlægget
• Tirsdag den 21. juni kl. 19.00.
• Onsdag den 10. august kl. 19.00 
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 14 dage efter fødslen indgive an
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be
handles faderskabssagen i statsforvaltningen.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 måneder efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som 
allerede er navngivet, men endnu ikke er døbt.
Ønsker forældrene barnet navngivet, sker dette via www.borger.dk.
Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales dette med sognepræsten, 
som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben finder som regel sted i 
kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er blevet døbt som barn, 
kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk.  
Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I lige år er der konfirmation i Haderup store bededag og i Feldborg søndagen ef
ter. I ulige år er der konfirmation i Feldborg store bededag og i Haderup søndagen 
efter. Elever på 7. klassetrin deltager i konfirmationsforberedelse forud for konfir
mationen. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. 
Flere informationer vedrørende vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved hen
vendelse til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst (Kbf.) Asbjørn Munk Hyldgaard
Strandvejen 1, 7541 Sunds
Tlf. 30 30 28 66 · ahy@km.dk
Sognepræst Anne Linde Førgaard 
Tlf. 30 30 08 82 · anlf@km.dk
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Tanja Bredgaard · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen · Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Britta Høj Andersen · Tlf. 21 43 01 80 
britta.falkevej17@mail.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
j.troelsen@outlook.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles 
pastorat med Sunds, Gro ve, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse.
Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. 
En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved... Mødekalender

JUNI

Fredag 3. juni Kl. 09.30 Sang for sangglade i voksenhøjde i Feldborg Kirke.

Lørdag 4. juni -
mandag 6. juni

Haderup IM: Pinsecamping i Jens Jensens Anlæg. 
Se nærmere på haderupcamping.dk

Fredag 10. juni Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.

Mandag 13. juni -
lørdag 18. juni

Haderup IM: Seniorcamping i Jens Jensens Anlæg.
Se nærmere på haderupcamping.dk

Søndag 19. juni Sogneudflugt efter gudstjenesten i Haderup Kirke kl. 9.00.

Tirsdag 21. juni Kl. 19.00 Sommersang i Jens Jensens Anlæg.

JULI

Fredag 22. juli -
lørdag 30. juli

Haderup IM: Bibelcamping i Jens Jensens Anlæg.
Se nærmere på haderupcamping.dk

AUGUST

Onsdag 10. august Kl. 19.00 Sommersang i Jens Jensens Anlæg.

Onsdag 17. august Kl. 19.30 Haderup IM: Fællesmøde med Herrup og Mogenstrup i Mogenstrup Missionshus. 
Åbne døre.

Onsdag 24. august Kl. 19.30 Haderup IM: Bibeltime hos Linda og Karl Henrik Laursen, Karupvej 10.

Onsdag 31. august Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Herrup Menighedshus. Henning Hollesen, Aulum.

Følg din kirke på nettet
Haderup og Feldborg kirker er på 
facebook, og her kan du følge  
med i nyheder fra sognene:

Facebook.com/haderupfeldborgkirker

Tjek også...
www.sogn.dk/haderup
www.sogn.dk/feldborg
www.sundskirke.dk
www.sogn.dk/grove
www.sogn.dk/simmelkær
www.sogn.dk/ilskov
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JUNI KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE

Søndag 5. Pinsedag 10.30 RHL 09.00 RHL

Mandag 6. 2. pinsedag Fællesgudstjeneste i Hytteskoven, Krusbjergvej 12, Sunds

Søndag 12. Trinitatis  10.30 RHL – Kirkekaffe 10.15

Søndag 19. 1. s. e. trinitatis 09.00 RHL – efterflg. sogneudflugt  

Søndag 26. 2. s. e. tinitatis  09.00 ALF

JULI

Søndag 3. 3. s. e. trinitatis 10.30 RHL  

Søndag 10. 4. s. e. trinitatis  10.30 RHL – Kirkekaffe 10.15

Søndag 17. 5. s. e. trinitatis 14.00 RHL  

Søndag 24. 6. s. e. trinitatis 09.00 RHL 10.30 RHL – Kirkekaffe 10.15

Søndag 31. 7. s. e. trinitatis 09.00 ALF  

AUGUST

Søndag 7. 8. s. e. trinitatis  09.00 ALF

Søndag 14. 9. s. e. trinitatis 09.00 AMH  

Søndag 21. 10. s. e. trinitatis 11.00 RHL – Friluftsgudstjeneste
i Jens Jensens anlæg

 

Søndag 28. 11. s. e. trinitatis  11.00 RHL – Friluftsgudstjeneste 
på legepladsen

SEPTEMBER

Søndag 4. 12. s. e. trinitatis 09.00 ALF – Kirkekaffe  


